
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 479 

DETERMINA 
N. 537 DEL 26/03/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA PER CAMPIONAMENTO IN AMBITO DELLE INDAGINI AMBIENTALI PRESSO IL 
SITO DELLA EX CENTRALE DEL LATTE – VIA MEDICI -  VICENZA -  CUP B39J17000040001 -  CIG 
Z442C2AFDF.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 479 

DETERMINA N. 537 DEL 26/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER CAMPIONAMENTO IN AMBITO DELLE INDAGINI AMBIENTALI 
PRESSO IL SITO DELLA EX CENTRALE DEL LATTE – VIA MEDICI - VICENZA - CUP B39J17000040001 - CIG 
Z442C2AFDF.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso che,

• su incarico e per conto dell’Amministrazione Comunale di Vicenza, nel corso del 2011 è 
stato  redatto  il  Piano  della  Caratterizzazione  Ambientale  ai  sensi  del  D.Lgs.  152/2006 
ss.mm.ii. relativo al sito dismesso dell’”ex Centrale del Latte di Vicenza” ubicata in Via Me
dici, approvato con Determina PGN. 80919/2012;

• con successivo incarico nel 2017, a seguito di un’ulteriore campagna di indagini, è stato 
fatto l’aggiornamento del piano di caratterizzazione di cui sopra che ha portato all’approva
zione dell’analisi di rischio nel giugno 2017;

• attualmente sono in corso i lavori per la riqualificazione dell’area nell’ambito del Program
ma Straordinario di Intervento per la Riqualificazione Urbana e la Sicurezza delle Periferie 
delle Città Metropolitane e dei Comuni capoluogo di Provincia, approvato con Decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri 25 maggio 2016;

• a seguito delle attività di bonifica bellica eseguite presso il sito, è emersa la presenza di tre 
cisterne interrate che hanno portato il Comune, in via cautelativa, a riaprire il procedimento 
ambientale con comunicazione di potenziale comunicazione (PGN 126409/2019);

• le attività di bonifica bellica hanno comportato scavi e demolizioni di strutture verticali, di 
pavimentazioni e di strutture interrate che hanno generato rifiuti inerti e terre, detti materiali 
di risulta sono stati sistemati in cumuli all’interno dell’area. La loro gestione potrà essere 
definita solo a seguito di un’opportuna attività di analisi;

• al fine di espletare l’attività di campionamento e analisi di cui al punto precedente, è stata 
incaricata la ditta SOVECO s.r.l. (determina dirigenziale n. 2080 del 12/11/2019);

• nell'ambito delle indagini ambientali di cui sopra è intervenuta ARPAV/Servizio Territoriale 
di Vicenza per i controlli di competenza eseguendo un campionamento di terreni;

• tale attività di campionamento e analisi risulta a pagamento secondo quanto disposto dal 
DPR 120/2017 ed è stata svolta da ARPAV secondo i costi previsti dal Tariffario dei pro
dotti e servizi ARPAV 2016 – 2019, approvato dalla Giunta Regionale del Veneto con deli
bera n. 1951 del 23.12.2015, pari ad € 533,17 esente ai fini IVA, che si ritiene congruo;

• la spesa di € 533,17 esente ai fini IVA, trova copertura al capitolo 1370500 “Spese per in
dagini prove rilievi elaborazioni grafiche per progetti di opere pubbliche” del Bilancio cor
rente, ove esiste la necessaria disponibilità anche in termini di cassa;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 479 

DETERMINA N. 537 DEL 26/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER CAMPIONAMENTO IN AMBITO DELLE INDAGINI AMBIENTALI 
PRESSO IL SITO DELLA EX CENTRALE DEL LATTE – VIA MEDICI - VICENZA - CUP B39J17000040001 - CIG 
Z442C2AFDF.

• dato atto che l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. prevede che per gli affi
damenti al di sotto di € 40.000,00 si può procedere mediante affidamento diretto anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Tutto ciò premesso,

• visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 6 (PGN 20796) del 7 febbraio 2019;

• visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

• vista la deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  75/196841 del  11 dicembre 2019 che 
approva il Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

• vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  4  del  15  gennaio  2020  che  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni;

• vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26/07/2019  che  approva  il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2019-2021  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 
Dirigenti;

• visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;

• visto  l’art.  3  della  Legge  136/2010  ed  i  conseguenti  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi 
finanziari;

• visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 
del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

 di effettuare la spesa di € 533,17 esente ai fini IVA, a favore di ARPAV/Servizio finanziario 
fiscale  sede  centrale  di  Padova,  per  il  campionamento  e  le  analisi  dei  terreni  effettuati 
nell'ambito delle indagine ambientali presso il sito della ex centrale del latte di Via Medici a 
Vicenza, come specificato in premessa;

 di impegnare la spesa di € 533,17, esente ai fini IVA, a favore a favore di ARPAV/Servizio 
finanziario fiscale sede centrale di Padova, al cap. 1370500 “Spese per indagini prove rilievi  
elaborazioni grafiche per progetti di opere pubbliche” del Bilancio corrente, dove esiste la 
necessaria disponibilità; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 479 

DETERMINA N. 537 DEL 26/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER CAMPIONAMENTO IN AMBITO DELLE INDAGINI AMBIENTALI 
PRESSO IL SITO DELLA EX CENTRALE DEL LATTE – VIA MEDICI - VICENZA - CUP B39J17000040001 - CIG 
Z442C2AFDF.

 di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni:

 di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del DL 
10/10/2012, n. 174;

 accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

 di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2020 2021 2022

1370500
competenza: 533,17 

cassa: 533,17 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 533,17 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 533,17 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 479 

DETERMINA N. 537 DEL 26/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER CAMPIONAMENTO IN AMBITO DELLE INDAGINI AMBIENTALI 
PRESSO IL SITO DELLA EX CENTRALE DEL LATTE – VIA MEDICI - VICENZA - CUP B39J17000040001 - CIG 
Z442C2AFDF.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 479 

DETERMINA N. 537 DEL 26/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER CAMPIONAMENTO IN AMBITO DELLE INDAGINI AMBIENTALI 
PRESSO IL SITO DELLA EX CENTRALE DEL LATTE – VIA MEDICI - VICENZA - CUP B39J17000040001 - CIG 
Z442C2AFDF.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Marco Salvadore / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 479 

DETERMINA N. 537 DEL 26/03/2020
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Ing. Marco Salvadore

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER CAMPIONAMENTO IN AMBITO DELLE INDAGINI AMBIENTALI 
PRESSO IL SITO DELLA EX CENTRALE DEL LATTE – VIA MEDICI - VICENZA - CUP 
B39J17000040001 - CIG  Z442C2AFDF. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

135603 2020 SPESE PER INDAGINI PROVE 
RILIEVIELABORAZIONI GRAFICHE PER 

PROGETTI DI OPERE PUBBLICHE

U 01061.03.1370500 533,17

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 30/03/2020 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : b22f26177d774b303691b9e96e1a2b7aaf57cb16 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Ing. Marco Salvadore
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

